
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 62, de 16 de novembro de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 267/2023 – DICAC, 

 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam usar 

as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 44688/2023-62 201800142663 ANNY ROSIELLY SOUSA SANTOS FARMÁCIA 2023.1 

02 45465/2023-12 201700076565 BEATRIZ SOARES DA SILVA FARMÁCIA 2023.1 

03 33462/2023-36 201900024733 
CARLOS ANTÔNIO VIEIRA DE 
JESUS 

EDUCAÇÃO FÍSICA - 
LICENCIATURA 

2023.1 

04 35835/2023-11 201700105999 EMILLY SILVA SOUZA PASSINHO 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2022.2 

05 44576/2023-10 201110023922 JOSÉ DAVID DOS SANTOS 
CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS 
2022.2 

06 44759/2023-27 201800143366 LARISSA DIAS DE OLIVEIRA FARMÁCIA 2023.1 

07 44526/2023-24 201700116624 LUCAS SANTOS SILVA 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2021.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

08 42244/2023-92 201700003040 TASSIA MARTINS CORRÊA MEDICINA 2023.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

09 42539/2023-69 201600083861 DINÁ SILVEIRA DOS SANTOS DANÇA 2023.1 

10 44182/2023-53 201500430956 VINICIUS GUIMARAES SOLERA ARQUEOLOGIA 2023.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

11 42996/2023-53 201800061903 
ANA PAULA DOS SANTOS 

OLIVEIRA 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2023.1 

12 33808/2023-04 201700081618 JONATHAN SANTOS MOTA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1 

13 44033/2023-94 201900004516 
MARIA GABRIELA DOS PASSOS 
SANTOS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2023.1 

14 41822/2023-73 201700085840 
TAINARA MESQUITA DOS SANTOS 

ANDRADE 
PEDAGOGIA 2023.1 

15 33875/2023-11 201700056624 THIAGO DOS SANTOS SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1 
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

16 40727/2023-52 202300008190 WENDELL NASCIMENTO SOUZA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2023.1 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


